
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ  

(МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной) 

 
 

ПРИКАЗ  

 

  21.08.2023 № Ш4-13-793/3 

 

г. Сургут 

 
«Об утверждении размера фактически 

понесенных расходов при реализации 

платных услуг в случае пропуска 

обучающимся занятий по 

обстоятельствам, не зависящим от 

сторон в 2023/24 учебном году» 

 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 

1441, постановлением Администрации города от 25.05.2022 № 4152 «Об установлении 

предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными учреждениями» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить:  

1.1. Расчет фактически понесенных расходов образовательного учреждения при 

реализации    платных образовательных услуг в случае пропуска занятий по 

обстоятельствам, не зависящим от сторон (болезнь учащегося, отпуск законных 

представителей учащегося, выезд на санаторно-курортное лечение, участие в 

соревнованиях, конкурсах, олимпиадах) согласно приложению 1.  

2. Зайцевой И.С. информацию о фиксированных тарифах на платные образовательные 

услуги  разместить на официальном сайте учреждения в срок до 01.09.2023.  

3. Пятковой А.С. предоставить копию данного приказа в департамент образования 

Администрации города в срок до 06.09.2023.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на администратора Пяткову 

А.С. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
66BCF9015BA00690AB927353BD4246DF 
Владелец: 
 Гуляев  Сергей Александрович 
Действителен: 20.06.2023 с по 12.09.2024 

С.А.Гуляев 

 


